MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Proyecciones de Ingresos - LDF

(PESOS)

(CIFRAS NOMINALES)

Concepto(b)

Afio en Cuestion (de
iniciativa de Ley) (c)

2024 (d)

2025 (d)

2026 (d)

2027 (d)

2028 (d)

A. Impuestos
3LIT1110201002IRPO
MI111011RECFI23
31111120101004[RPIP
1112011 RECFI23
31111120102005IRPIP
1112011 RECFI23
311T1120103006IRPIP
I112011RECFI23
31111120104007IRPIP
1112011 RECFI23
31111120201003IRPIP
111201 1RECFI23
31111130301008IRPIP
1113011 RECFI23

N
311111702010161RPIP
111401 IRECFI23
3111117040101 [IRPIP
1114011 RECFI23
31111170601009IRPIP
111401 IRECFI23

"ngresos de Libre Disposicion

IMPUESTOS SOBRE
ESPECTACULOS PUBLICOS
IMPUESTO PREDIAL URBANO

IMPUESTO PREDIAL URBANO
REZAGO
IMPUESTO PREDIAL RUSTICO

IMPUESTO PREDIAL RUSTICO
REZAGO

IMPUESTO SOBRE LOTES
BALDIOS, SIN BARDEAR O
IMPUESTO SOBRE
ADQUISICION DE INMUEBLES

RECARGOS
PREDIAL,LICENCIAS,
MULTAS PREDIAL

HONORARIOS Y GASTOS DE
EJECUCION

,‘;‘

B. Cuotas y Aportacioneg dg Segiitidad Social

C. Contribuciones de Mejoras

31111310201013IRPO
P1131011RECFI23
31111310202014IRPO
P1131011RECFI23
31111310203015IRPO
PI131011RECFI23
31111310205017IRPO
P1131011RECFI23
31111310206018IRPO
PT131011RECFI23
31111310208019IRPO
P1131011RECFI23
311113102090191IRPO
P1131011RECFI23
3L1113102100191IRPO
P1131026RECES23
31111310212020IRPT
MLI3101IRECFI23
31111310212021IRPT
MI1131011RECFI23
31111310213022[RPT
MI13101TRECFI23

D. Derechos
31111410101016IRPT
MI1141111RECFI23

3111143020101 7IRPT
MIL14121 IRECFI23

LUMINARIAS

APORTACION DE
BENEFICIARIOS PARA OBRA
VARIOS

PROGRAMA ANUAL DE
INSUMOS AL CAMPO
PROGRAMA CONECTIVIDAD
APORTACIONES PAQUETE DE
APORTACIONES CLIP

APORTACION CURSOS DE
VERANO

PROYECTO EJECUTIVO
INTEGRAL PARA MOVILIDAD
PROGRAMA PINTA TU CASA
2023

PROGRAMA REENCUENTRO
FAMILIAR 2023 (REFAMI)
CARRERA ATLETICA
ZAMORA

SERVICIO DE MERCADO Y
AMBULANTES

POR SERVICIOS DE
ALUMBRADO PUBLICO

66,771,462.88
0.00

47,004,769.69
0.00
2,902,163.16
0.00
5,751,695.07

9,418,980.60

789,632.95
904,219.42

0.00

83,585.93
0.00

83,585.93

0.00
0.00
0.00

0.00

21,666,006.14
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MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Proyecciones de Ingresos - LDF

(PESOS)

(CIFRAS NOMINALES)

Concepto(b)

Aiio en Cuestién (de
iniciativa de Ley) (¢)

2024 (d)

2025 (d)

2026 (d)

2027 (d)

2028 (d)

31111430202018IRPP
MI141211RECFI23
311114302030241RPP
MI141211RECFI2Z3
311114302040251RPP
MI141211RECFI23
3111143020502 1IRPP
MIT41211RECFI23
31111430206022IRPP
MI141211RECFI23
31111430207020IRPR
MI1I14121IRECFI2Z3
31111430208023IRPS
P1141211RECFI23
31111440201027IRPO
MI14131IRECFI23
311114402020281RPO
MI114131 IRECFI23
31111440203031IRPO
MI1141311RECFI23
31111440204029IRPT
MI141311RECFI23
311114402050301RPO
MI114131 IRECFI23
311114402060321RPP
D1141311RECFI23
31111440207033IRPT
MI1141311RECFI23
311114402080341IRPP
DI1141311RECFI23
31111440209035IRPA
S1141311RECFI23
31111440210026IRPP
D1141311RECFI23
31111450201036IRPT
M1141411RECFI23
31111450401037IRPT
M1141411RECFI23
311114504020801RPIP
11431 11RECFI23
31111450601038IRPT
MI141411RECFI23
31111450801039IRPT
MI1141411RECFI23

E. Productos
31111510301040IRPT
MI142111RECFI23
31111510302043IRPT
MI142111RECFI23
31111510303046IRPT
MI1142111RECFI23
31111510304046IRPT
MI1142111RECFI23
3L1T15105010421IRPT
M114221 1RECFI23
311115105020451IRPT
M1142211RECFI23
31111510503058IRPT
M114221 IRECFI23
31111510504062IRPT
M1142211RECFI23
31111510505063IRPT
M114221 IRECFI23
31111510506065IRPT
M1142211RECFI23

Ingresos de Libre Disposicion

REFRENDOS

TITULOS DE PERPETUIDAD

—_—

MANTENIMIENTO

INHUMACIONES,
EXHUMACIONES Y
GABETAS

POR SERVICIO DE RASTRO

POR SERVICIOS DE TRANSITO
Y VIALIDAD
LICENCIAS COMERCIALES

POR EXPEDICION,
REVALIDACION Y CANJE DE
JUEGOS DE VIDEO

POR INSCRIPCION A
PADRONES

EXP LIC MUNICIPALES Y LIC
DE ANUN PUBLIC

POR LICENCIAS DE
CONSTRUCCION,

POR EXPEDICION DE
CERTIFICADOS, TITULOS,
POR SERVICIOS
URBANISTICOS

POR SERVICIOS DE ASEOQ
PUBLICO

POR SERVICIOS DE
ADMINISTRACION
RECARGOS REZAGOS

MULTAS REZAGOS
MULTAS PREDIAL REZAGOS

HONORARIOS Y GASTOS DE
EJECUCION REZAGOS
ACTUALIZACION

OTROS PRODUCTOS
BOLETOS DE MERCADO

CERTIFICADOS DE INTERES
PARTICULAR

SUBASTA PUB BIENES EN
DESHUSO DE LOTE DE
BANCOMER CTA. 0158971048

BANORTE CTA. 0641672363

SCOTIABANK 01201238833
CTA. DE INVERSION
SCOTIABANK CTA.
01201238833 (CTA. DE
SCOTIABANK CTA.
01201234749 (CTA. DE
SCOTIABANK CTA.
012007097779 (CTA. DE

1,075;995:13
87,951.72
686,725.19
199,621.78
1,856,397.13
1,313,691.56
0.00

0.00
4,604,149.71
0.00

0.00
2,063,076.54
3,177,742.95
7533,644.98
1,039,830.38
2,605,786.64
0.00
538,701.69
562,806.93
0.00
34,767.79

12,909.38

2,272,324.16
0.00

1,174,897.08
104,894.27
0.00
152,834.61
448.61

0.00

0.00

0.00

0.00
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MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN NEE g e
LR 4
Proyecciones de Ingresos - LDF
(PESOS)
(CIFRAS NOMINALES)
Concepto(b) Afio et Casstion (de: 754 () 2025 (d) 2026 (d) 2027 (d) 2028 (d)
iniciativa de Ley) (¢)
“ngresos de Libre Disposicion

31111510507066IRPT  SCOTIABANK INVERLAT CTA. 0.00
MI114221 IRECFI23 01201238876 (CTA. DE
31111510508067IRPT  BANORTE CTA. 0628538415 0.00
M114221TRECFI23 DISPERSORA DE NOMINA
31111510509068IRPT  BANORTE CTA. 0650035250 0.00
M114221 1RECFI23 CAJA DE AHORRO
31111510510069IRPT  BANORTE CTA. 0813089030 515.62
MI1142211RECFI23  REC FED NO ETIQUETADO
31111510511070IRPT  BANORTE CTA. 1046148312 26,714.35
M114221 IRECFI23 FONDO IV REC FED
3111151051207 IRPT  BANORTE CTA. 1046148219 127,104.32
M1142211RECFI23 FONDO IIl REC FED
31111510513072IRPT  BANORTE CTA. 1046148059 400,640.55
MI142211RECFI23  REC FED NO ETIQUETADO
31111510514073IRPT  SCOTIA BANK CTA. 0.00
MI1142211RECFI23 01201248154 REC FED
31111510515074IRPT  SCOTIA BANK CTA. 2,280.32
MI114221IRECFI23 01201257218 FONDO 111 1§ REC
31111510516075IRPT  SCOTIA BANK CTA, 522,94
MI142211RECFI23 01201257234 FEISPUM 18 REC
31111510517078IRPT  SCOTIA BANK CTA. 0.00
MI142211RECFI23 01201262181 HABITAT REC
31111510518079IRPT  SANTANDER CTA. 993.44
MI142211RECFI23 65504593019 DISPERSORA DE
31111510519080IRPT  BANCO DEL BAJIO CTA. 0.00
M114221 IRECFI23 36823090201 PREDIAL REC
3111151052008 1IRPT  BANCO DEL BAIIO CTA. 225
M114221 IRECFI23 196991560101 PROY DES REG
31111510521082IRPT  BANCO DEL BAJIO CTA. 2.06
M1142211RECFI23 200503400101 FLIES 13 REC
31111510522083IRPT  SCOTIA BANK 0.00
ML14221IRECFI23  CTA01201257226 FONDOIV 18
31111510523084IRPT  BANORTE 1028718672 0.00
M1142211RECFI23  FORTASEG COPARTI 2019
31111510524085IRPT  BANORTE 1028718654 0.00
M1142211RECFI23 FORTASEG FEDERAL 2019
31111510525086IRPT  SCOTIABANK 25600396076 6.07
ML14221IRECFI23  APORT BENEF
31111510526087IGET BANCOMER 0113008282 2.13
MI1142211RECFI23  FAIESPUM 2019 REC ESTATAL
31111510527088IRPT  BANORTE CTA. 1090024165 4,559.26
M114221 IRECFI23 FONDO IV REC FED ETIQ 20
31111510528089IRPT  BANORTE CTA. 1090024156 54,956.45
M114221 IRECFI23 FONDO III REC FED ETIQ 20
31111510529090IRPT BANORTE CTA. 1094046969 1,292.14
M114221 TRECFI23 FORTASEG COPART 2020
31111510530091IRPT BANORTE 1092353690 53,738.63
MI114221 IRECFI23 ~ FORTASEG FEDERAL 2020
31111510531092IRPT  HSBC 4020581807 REC. PROP. 3,297.16
M114221 IRECFI23
31111510532093IGET  BANORTE CTA. 1118669518 12,471.97
M114221 IRECFI23 FAIESPUM REC EST ETIQ 20
31111510533094IRPT  BANORTE CTA 1124508599 91,899.71
M114221IRECFI23  FON IV REC ETIQ 21
31111510534095IRPT  BAJIO CTA 0307735270101 F 111 58,250.22
M1142211RECFI23  REQETQ 21
31111510535096IGET  BANORTE CTA 1165098541 0.00
M1142226FESPM23 FAEISPUM REC EST ETIQ 21
31111510536097IRPT  BANORTE CTA 1166945549 0.00
MI114221 1RECFI23 BECAS 21
31111510537098IRPT  BANORTE CTA 1174157561 0.00
MI114221 IRECFI23 REC PROP
311115105380991GFT BANORTE CTA 1174161483 F 0.00
M1142225FONIV23 IV 2022
31111510539001IGFT  BANORTE CTA 1175027513 0.00
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MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Proyecciones de Ingresos - LDF

(PESOS)
(CIFRAS NOMINALES)
Concepto(b) Afio en Cuestion (de 507 4 (() 2025 (d) 2026 (d) 2027 (d) 2028 (d)

iniciativa de Ley) (¢)

Ingresos de Libre Disposicion

3111151054010 1IGFT
M1 142225FOI1123
JLILI51054 1 102IRPT
MI114221 1RECFI23
311T1510542103IRPT
MI 14221 IRECFI23
311L1510543096IGET
M1142226FESPM23
31111510545001IGFT
MI142215RECFE23
3111151054600 1IRPT
MI114221 IRECFI23
3111510547001 IRPT
MI 14221 IRECFI23
3111151054800 1IRPT
MI1142211RECFI23
JL1L15105490011RPT
MI114221 1RECFI23
31111510530001IRPT
MI14221 IRECFI2Z3
311L1510551001IRPT
M114221 IRECFI23
3111510552001 IRPT
MI14221 IRECFI23
31111510533001IRPT
MI114221 1RECFI23

F. Aprovechamientos

31111610601077IRPIP
114311 1RECFI23
31111610602085IRPS
P11431 1 IRECFI23
31111610603083IRPO
MI143111RECFI23
3111161060408 7IRPP
DI143111RECFI23
31111611201078IRPT
MI143111RECFI23
31111611202081IRPT
MI1143111RECFI23
31111611301074HRPT
MI1143111RECFI23
31111611701075IRPT
MI1143111RECFI23
31111612901086IRPD
[1143111RECFI23
31111612902089IRPT
MI143111RECFI23
31111612903090IRPT
MI1143111RECFIZ3
31111612904090IRPT
MI1143111RECFI23
31111612905090IRPT
M1143111RECFI23
3111162030104 IRPT
M114221 IRECFI23
31111620302044IRPM
M1142211RECFI23
31111620303047IRPM
M114221 1RECFI23
311116203040491RPM
M1142211RECFI23
31111620305051IRPM
MI114221 1RECFI23

BANCO DEL BAJIO 0.00

0348158110101 F 1112022

BANORTE CTA 1181093649 0.00

REC PROP

BBVA BANCOMER CTA 0.00

0158971048 DE INVERSION

BANCO DEL BAJIO CTA 0.00

0350505740101 FAEISPUM REC

BBVA BANCOMER CTA. 0.00

0119235604 IMPUESTOS POR

BANORTE CTA 1214063942 0.00

PART FED 23

BANORTE CTA 1214066644 0.00

F-1v 23

BAJIO CTA 386418580101 F-III 0.00

23

BANORTE CTA 1211775217 0.00

REG VEH EXTR

BANORTE CTA 1228108103 0.00

OTROS ING PROPIOS

BANORTE CTA 1128113321 0.00

PROABIM

BAJIO CTA 391038900101 0.00

FAIESPUM 2023

BANORTE CTA 1229360515 0.00
10,350,483.04

MULTAS 0.00

MULTAS DE SEGURIDAD 1,466,474.39

PUBLICA Y TRANSITO

MULTAS OFICIALIA MAYOR 138,872.39

MULTAS PLANEACION Y 631,475.93

DESARROLLO URBANO

PERSONAS FiSICAS 2,770,996.58

PERSONAS MORALES 2,717,542.70

INDEMNIZACIONES POR 125,851.54

DANOS A BIENES

RECUPERACION DE COSTOS 0.00

POR ADJUDICACION DE

INGRESOS FARMACIA DIF 254,686.05

FESTIVAL DEL CHONGO 0.00

ZAMORANO

REGISTRO EN EL PADRON DE 0.00

CONTRATISTAS Y

DEPOSITOS EN GARANTIA 0.00

DONATIVOS EN ESPECIE 0.00

BANOS MERCADO 749,490.16

LOCALES PASAJE MORELOS 328,156.03

MERCADO DEL CARMEN 177,140.51

MERCADO DE LOS DOLORES 87,875.65

MERCADO DEL VALLE 197,661.46
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MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Proyecciones de Ingresos - LDF

POE155

(PESOS)
(CIFRAS NOMINALES)
Concepto(b) Afio en Cuestion (de 9074 () 2025 (d) 2026 (d) 2027 (d) 2028 (d)

iniciativa de Ley) (¢)

mgresos de Libre Disposicion

311116203060531RPM
MI1142211RECFI23
31111620307055IRPU
D1142211RECFI23
31111620308057IRPU
DI1142211RECFI23
31111620309059IRPU
D1142211RECFI23
3111162031006 1IRPT
M1 14221 IRECFI23
31111620311076IRPU
D1143111RECFI23
31111620312079IRPU
D1143111RECFI23
31111620313082IRPU
D1143111RECFI23
31111620314084IRPU
DI11431 11 RECFI23
31111620315088IRPD
I1143111RECFI23

MERCADO HIDALGO

UNIDAD DEPORTIVA EL
CHAMIZAL (ENTRADAS)
UNIDAD DEPORTIVA
PONIENTE (ENTRADAS)
UNIDAD DEPORTIVA LAZARO
CARDENAS (ENTRADAS)
ESCUELA MUNICIPAL DE
NATACION Y ATLETISMO
UNIDAD DEPORTIVA
CHAMIZAL (GYM Y

UNIDAD DEPORTIVA
PONIENTE (CANCHAS)
UNIDAD DEPORTIVA LAZARO
CARDENAS (CANCHAS)
CIUDAD DE LO NINOS

INGRESOS GENERALES DIF

G. Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

31111730201001IRPS
Z1141211RECFI23
H. Participaciones

311118101010931GFT
MIL191015RECFE23
311T1810102094IGFT
MIL191015RECFE23
3LL11810104095IGFT
MI1191015RECFE23
311118101050961GFT
MIL191015RECFE23
311118101060971GFT
MI191015RECFE23
31111810107098IGFT
MI191015RECFE23
3LL11810108099IGFT
MIIS1015RECFE23
3LL11810109101IGET
MI191015RECFE23
311118101 10100IGFT
ML191015RECFE23
3ITTI8I0TTT102IGFT
MI191015RECFE23
30L118101LT103IGFT
MI1191015RECFE23
3IL118101121001GFT
MIL191015RECFE23
311118102010921GET
MI181026FESPM23
311118102020011GET
MI1191026RECES23
311118102020021GET
MI1191026RECES23

INGRESOS POR VENTA DE
BIENES Y SERVICIOS DE

FONDO GENERAL DE
PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO
MUNICIPAL

FONDO DE COMPENSACION
DEL IMPUESTO SOBRE
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE
PRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE
AUTOMOVILES NUEVOS
IMPUESTO SOBRE RIFAS,
LOTERIAS, SORTEOS Y
FONDO DE FISCALIZACION Y
RECAUDACION

FONDO DE COMPENSACION,
DERIVADO DEL IMPUESTO
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE
PRODUCCION Y SERVICIOS
INCENTIVOS ENAJENACION
DE BIENES INMIEBLES
PARTICIPACIONES POR EL
100% DE LA RECAUDACION
ESTIMULO FISCAL
P/INCENTIVAR USO MEDIOS
FONDO ESTATAL PARA LA
INFRAESTRUCTURA DE LOS
IMPUESTO SOBRE RIFAS,
LOTERIAS, SORTEOS Y
IMPUESTO A LA VENTA
FINAL DE BEBIDAS CON

[. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

J. Transferencias y Asignaciones

K. Convenios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion

611,551.82
0.00
0.00
0.00

92,707.83

0.00

0.00

230,725,194.00
151,984,806.00

42,755,406.00
442,755.00
3,683,252.00
1,845,694.00
0.00
6,702,275.00
0.00
4,663,591.00
402,948.00
18,000,000.00
0.00

0.00
110,304.00
134,163.00

0.00
0.00

0.00
0.00
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MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Proyecciones de Ingresos - LDF

(PESOS)
(CIFRAS NOMINALES)
Concepto(h) Afio en Cuestion (de 2024 () 2025 (d) 2026 (d) 2027 (d) 2028 (d)

iniciativa de Ley) (c)

Total Ingresos de Libre Disposicidn

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones

31111820201 1021GFT

MI1192025FOI1123

311118202021031GFT

MI1192025FONIV23
B. Convenios

311118301010011GET
MI1191026RECES23
31111831001 1041GFT
MI1193025FORTA23
311118310021061GFT
MI1193025HABIT23
31111831003108IGFT
MI1193025REPUB23
311118310041 10IGFT
MI1193025VIVIE23
3111183100511 HIGFT
MI193025EMPTE23
311118310061121GFT
MI1193025PROAV23
311118310071131GFT
MI1193025CONAD23
311118310081 14IGFT
MI1193025IUMUN23
JLLTI831009115IGFT
MI193025PEFED23
311118310101 161GFT
MI193025FFIEM23
3LLLI831011TL7IGFT
MI193025FFINV23
31111832101 1051GET
MI1193026REPUB23
311118321021071GET
MI11930261VMRU23
311118321031091GET
M11930261UMUN23

FONDO DE APORTACIONES
PARA LA INFRAESTRUCTURA
FONDO DE APORTACIONES
PARA EL FORTALECIMIENTO

PROABIM
FORTASEG
HABITAT

RESCATE DE ESPACIOS
PUBLICOS
VIVIENDA

EMPLEO TEMPORAL
APOYO A LA VIVIENDA
CONADE

INFRAESTRUCTURA URBANA
MUNICIPAL

PRESUBUESTO DE EGRESOS
DE LA FEDERACION

FONDO PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA
FORTALECIMIENTO
FINANCIERO PARA LA
RESCATE DE ESPACIOS
PUBLICOS
INFRAESTRUCTURA VIAL
MUNICIPAL RURAL
INFRAESTRUCTURA URBANA
MUNICIPAL

C. Fondos Distintos de Aportaciones
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensio

E. Otras Transferencias

nes y Jubilaciones

Federales Etiquetadas

Total Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de

3111101000100 IRPT
MI1181011RECFI23
311110100020021GFT
MI181025FO123
311110100030021GFT
MI1181025FONIV23

Financiamientos

ENDEUDAMIENTO INTERNO

CREDITO BANCO NACIONAL
DE OBRAS Y SERVICIOS
FORLIGHTING DE MEXICO SA
DE CV CRED LP

Total Ingresos Derivados de Financiamientos

Total de Ingresos

163,388,480.00
39,385,264.00

124,003,216.00

24,191,532.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
24,191,532.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

187,380,012.00

540,104,597.54
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MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN : g ]'!0030 1 5 7

Proyecciones de Ingresos - LDF

(PESOS)
(CIFRAS NOMINALES)

C to(b Aiio en Cuestion (de =
oncepte(®) iniciativadeLey) () 202+ (0) 2025 (d) 2026 (d) 2027 (d) 2028 (d)
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MA. FERNANDA GARIBAY CARREON

TESORERO MUNICIPAL
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